
Místní akční skupina 
Království – Jestřebí hory, o.p.s.

Sněm MAS
21. 11. 2024 od 17:30, Havlovice



Program:

1. Přivítání;

2. Zahájení sněmu MAS, kontrola úkolů z minulých jednání;

3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a schválení 
programu;

4. Stav partnerské základny;

5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, 
výběrový a kontrolní výbor;

6. Závěrečná evaluační zpráva SCLLD za období 2014–2020;

7. PRV, SP SZP – informace o výzvách programového období 
2021–2027;



8. IROP – informace o výzvách programového období        
2021–2027;

9. OP TAK – informace o výzvách programového období   
2021–2027;

10. OPZ + – informace o podání nové žádosti;

11. Další projekty MAS v roce 2024 – MAP, NZÚL atd.;

12. Aktivity MAS v roce 2024;

13. Různé a diskuze.



2. Zahájení sněmu MAS, kontrola úkolů z minulých jednání;

Byla provedena kontrola úkolů z minulých jednání.

Všechny úkoly byly splněny.

Podklady byly vyvěšeny na web do 13. 11. 2024.



3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a schválení 
programu

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje jako ověřovatele zápisu Jaroslava Jörku a 
Petra Hrona.

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí 
hory, o.p.s.



3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a schválení 
programu

• Sloučení komisí návrhové a volební

• Počet členů – 3

• Složení:

- Josef Červený

- Petr Hrubý

- Hana Bryknarová

Usnesení: Sněm MAS schvaluje sloučení návrhové a volební komise 
v jednu, počet členů v ní tři, volbu do ní jako veřejnou a složení
komise.



3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a schválení 
programu

• komise mandátová

• Počet členů – 3

• Složení:

- Pavel Dvořáček

- Pavel Melichar

- Kateřina Matesová Valdová

Usnesení: Sněm MAS schvaluje počet členů mandátové komise – tři,
volbu do ní jako veřejnou a její složení.



4. Stav partnerské základny – Stav k 21. 11. 2024 – 83 partnerů

• Změna v zastupování u partnerů:

• Odstupující partneři MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.:

Hana Nedvědová – ubytování

Odstupující zástupce Nový zástupce

Základní škola a Mateřská škola Kocbeře, okres Trutnov

Mgr. Sofie Hladíková PhDr. Jiří Kolář, MBA, MSc., DBA

Základní organizace Českého svazu chovatelů Úpice

Mgr. Jan Balcar, Ph. D. Vojtěch Peterka

T. J. Sokol Libňatov

Ing. Kateřina Matesová Valdová Iva Vašatová



4. Stav partnerské základny

Zájemci o partnerství s MAS – 7:

Organizace zastupující osoba

Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151, okres Trutnov Mgr. Martin Zakouřil

Základní škola a Mateřská škola, Dolní Olešnice, okres Trutnov Mgr. Kateřina Petružálková

Základní škola a Mateřská škola, Batňovice, okres Trutnov Mgr. Radomíra Šolcová

Ing. Ondřej Pfaff Ing. Ondřej Pfaff

Radek Paulus Radek Paulus

FO Hana Nedvědová Hana Nedvědová

Josef Souček Josef Souček



4. Stav partnerské základny

Po přijetí nových zájemců bude mít MAS 90 partnerů.

Usnesení: Sněm MAS schvaluje přijetí zájemců o partnerství s 
MAS (Základní škola Bratří Čapků, Úpice; Základní škola a 
Mateřská škola, Dolní Olešnice; Základní škola a Mateřská škola, 
Batňovice; podnikatelé Ing. Ondřej Pfaff, Radek Paulus, Josef 
Souček a FO Hana Nedvědová) za partnery MAS.



5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, 
výběrový a kontrolní výbor

• bilance

činnosti

orgánů

za funkční

období

2021–2027

Projekty za funkční období výborů MAS
POČET VÝZEV POČET PROJEKTŮ DOTACE EU VYBRANÉ ŽÁDOSTI

PRV
5. výzva

2
16 7 663 752 Kč 7 521 655 Kč

6. výzva 1 405 000 Kč 405 000 Kč

SP SZP
1. výzva

2
22 5 993 697 Kč 5 789 609 Kč

2. výzva 13 2 853 524 Kč 2 853 524 Kč

IROP

HASIČI

5

10 6 261 416,38 Kč 6 261 416,38 Kč

DOPRAVA 3 4 377 906,07 Kč 4 377 906,07 Kč

CESTOVNÍ RUCH 3 4 478 943,16 Kč 4 478 943,16 Kč

VZDĚLÁVÁNÍ 3 8 691 210,99 Kč 8 691 210,99 Kč

KULTURA 2 2 470 000 Kč 2 470 000 Kč

OP TAK 1. výzva 1 2 1 369 454,49 Kč 1 369 454,49 Kč

Celkem 8 75 44 564 904 Kč 44 218 719 Kč



5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, 
výběrový a kontrolní výbor

7

11

11

12

12

13

13

1 3 5 7 9 11 13

Eva Hylmanová

Jan Šída

Jaroslav Jörka

Obec Suchovršice
(Hozová, Šedová)

Miloslav Tohola

ZŠ Úpice-Lány
(Kalousek, Huček)

Jiří Haken

Programový výbor 2021–2024



5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, 
výběrový a kontrolní výbor

4

5

7

7

7

8

8

9

10

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Roman Lindauer

Vladimír Provazník

Ludmila Krejčová

Jaroslav Pich

Jaroslav Balcar

Zdeněk Vít

Jana Prouzová

Vladimír Diblík

Vladimíra Pátková

Výběrový výbor 2021–2024



5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, 
výběrový a kontrolní výbor

6

7

7

1 2 3 4 5 6 7

Jaroslav Tomeš

Obec Havlovice
(Dvořáček, Kult, Mach)

Petr Hron

Kontrolní výbor 2021–2024



5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027  - programový, 
výběrový a kontrolní výbor

• Programový výbor - návrh

Partner – veřejný sektor zástupce

Obec Suchovršice Jana Šedová

Základní škola Úpice – Lány Jakub Huček

Lesy – voda, s.r.o. Jan Šída

Partner – soukromý sektor zástupce

FO Eva Hylmarová Eva Hylmarová

FO Jiří Haken Jiří Haken

TJ Sokol Havlovice Miloslav Tohola

Orange Catering, s.r.o. Jaroslav Jörka



• Výběrový výbor – návrh

Partner – veřejný sektor zástupce

Obec Libňatov Jaroslav Pich

ZŠ a MŠ Havlovice Jaroslav Balcar

Obec Malé Svatoňovice Vladimír Provazník

Partner – soukromý sektor zástupce

Spolek Franze Wihana Ludmila Krejčová

SDH Libňatov Zdeněk Vít

FO Petr Kalousek Petr Kalousek

Jaroslav Prouza Jana Prouzová

FO Vladimír Diblík Vladimír Diblík

Pension Radvanice (ROSKAR, s.r.o.) Roman Lindauer



• Kontrolní výbor – návrh

Partner zástupce

Obec Havlovice Stanislav Mach

FO Jaroslav Tomeš Jaroslav Tomeš

Město Úpice Petr Hron



5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, 
výběrový a kontrolní výbor

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje složení orgánů MAS: programový výbor 

MAS, výběrový výbor MAS, kontrolní výbor MAS ve složení dle 

výše uvedených návrhů.

• v zápise budou uvedeni konkrétní partneři a jejich zástupci.



6. Závěrečná evaluační zpráva 
SCLLD za období 2021–2027



Závěrečná evaluační zpráva SCLLD za období 2021–2027

• na webu MAS je uveden konkrétní podklad ke zprávě

• od ledna 2025 bude MAS zpracovávat Závěrečnou evaluační zprávu 
za celé období implementace Strategie 2014–2020

• do 30. 6. 2025 je nutné ji odevzdat na MMR

• plán ex-post evaluace navrhl 5. 11. 2024 kontrolní výbor MAS a 
programový výbor MAS ho schválil

• na jarním sněmu MAS bude Závěrečná zpráva schválena

https://kjh.cz/uc/files/Sne%CC%8Cm/21.11.2024/Bod%20c%CC%8C.%206%20Evaluace%20strategie.pdf


7. PRV, SP SZP – informace o výzvách 
programového období 2021–2027



Přechodné období – stav čerpání – 5. a 6. Výzva PRV

• přijato celkem 16 žádostí

• 13 žádostí bylo již proplaceno

• 3 žádosti jsou v administraci SZIF

• programové období ukončeno, vyčerpaná alokace



Stav čerpání PRV  – 2014–2020 + přechodné období

Opatření SCLLD v PRV

ALOKACE PO ZMĚNĚ 

SCLLD červenec 

2022

Alokace po 

přesunech mezi 

Fichemi v rámci 

5. Výzvy PRV 

Alokace ve 

vybraných 

projektech

 k 21.11.2024

Zbývající alokace

F1 - Investice do zemědělských podniků 3 014 680 Kč 3 842 294 Kč 3 830 194 Kč 12 100 Kč

F2 - Lesnická infrastruktura 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

F3 - Zemědělská infrastruktura 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

F4 - Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností
4 095 342 Kč 3 671 643 Kč 3 660 888 Kč 10 755 Kč

F5 - Neproduktivní investice v lesích 3 998 260 Kč 3 998 260 Kč 3 998 260 Kč 0 Kč

F6 - Investice do lesnických technologií a zpracování 

lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh
848 600 Kč 1 253 600 Kč 1 253 600 Kč 0 Kč

F7 - spolupráce MAS 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

F8 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech (čl. 20)
10 086 718 Kč 9 277 803 Kč 9 218 735 Kč 59 068 Kč

Alokace celkem 22 043 600 Kč 22 043 600 Kč 21 961 677 Kč 81 923 Kč



SP SZP – stav čerpání – 1. Výzva – Fiche 4 – Podnikání malých a 
středních podniků

• alokace Fiche – 2 000 000 Kč

• počet vybraných žádostí – 11

Název projektu Název žadatele Vybrané žádosti

Čelní nakladač s kleštěmi na balíky Josef Souček 75 000 Kč

Obraceč píce Ondřej Pfaff 122 500 Kč

Malotraktor Jan Kovács 147 500 Kč

Tažená balička píce Jiří Kašpárek 169 000 Kč

Obraceč píce NA HRANICI společnost s r.o. 228 500 Kč

Modernizace vybavení ekologické farmy ve Vlčkovicích. Eva Raisová 185 000 Kč

Nákup stroje Radek Paulus 197 500 Kč

Čelní nakladač s adaptérem, přední vývodový hřídel a závěs K80 Tomáš Krejčí 205 000 Kč

Přepravník balíků Milan Horák 208 500 Kč

Diskový podmítač Jan Vitebský 228 500 Kč
Obraceč píce Anna Šretrová 228 500 Kč

1 995 500 KčCelkem



SP SZP – stav čerpání – 1. Výzva – Fiche 5 – Základní služby a 
obnova obcí

• alokace Fiche – 4 000 000 Kč

• počet vybraných žádostí – 10

Název projektu Název žadatele Vybrané žádosti

Obnova a modernizace zahrady mateřské školy Mateřská škola Choustníkovo Hradiště 184 000 Kč

Multifunkční údržbový stroj s příslušenstvím TJ Sokol Malé Svatoňovice, z.s. 286 956 Kč

Dětské hřiště Suchovršice Obec Suchovršice 435 265 Kč

Osvětlení fotbalového hřiště TJ Sokol Havlovice, z.s. 480 000 Kč

Rekonstrukce střechy - 1. etapa Chalupění, z.s. 290 400 Kč

Zastávky veřejné dopravy Město Pilníkov 369 492 Kč

Dálkově řízená sekačka Libňatov Obec Libňatov 546 640 Kč

Revitalizace drobných památek na území města Úpice Město Úpice 226 824 Kč

Prostor pro separaci odpadu Obec Havlovice 526 532 Kč

Nákup komunální techniky Obec Staré Buky 448 000 Kč

Rekonstrukce jídelního výtahu mateřské školy Mateřská škola, Malé Svatoňovice 0 Kč

3 794 109 KčCelkem



SP SZP – stav čerpání – 2. Výzva – Fiche 1 – Zemědělské 
podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

• alokace Fiche – 1 000 000 Kč

• počet přijatých a vybraných žádostí – 6

• podání na SZIF – do 15. 12. 2024

Název projektu Název žadatele Vybrané žádosti

Zlepšení welfare zvířat v pastevním areálu Jaroslav Prouza 101 500 Kč

Jednorotorový shrnovač píce Milan Horák 125 000 Kč

Čistička obilí Lukáš Pechan 175 000 Kč

Vybavení farmy Ondřej Pfaff 190 500 Kč

Modernizace ekologické farmy 2024 Eva Raisová 225 000 Kč

Přívěs na balíky Josef Souček 250 000 Kč

1 067 000 KčCelkem



SP SZP – stav čerpání – 2. Výzva – Fiche 3 – Nezemědělské 
podnikání

• alokace Fiche – 1 000 000 Kč

• počet přijatých a vybraných žádostí – 4

• podání na SZIF – do 15. 12. 2024

Název projektu Název žadatele Vybrané žádosti

Vybavení pedikúry Iveta Hejcmanová 58 480 Kč

Nákup stroje a plechové garáže pro účely skladovacích prostor Roman Lenc 76 624 Kč

Rozšíření vybavení truhlářské výroby Radek Paulus 183 260 Kč

Rozšíření činnosti etapa II. - korbový sklápěč Milan Horák 250 000 Kč

568 364 KčCelkem



SP SZP – stav čerpání – 2. Výzva – Fiche 6 – Neproduktivní 
infrastruktura v krajině

• alokace Fiche – 2 000 000 Kč

• počet přijatých a vybraných žádostí – 3

• podání na SZIF – do 15. 12. 2024

Název projektu Název žadatele Vybrané žádosti

Revitalizace drobných památek v KÚ Úpice a Radeč. Město Úpice 318 640 Kč

Nákup interaktivních panelů Město Rtyně v Podkrkonoší 99 520 Kč

CESTA ZA VYHLÍDKOU Město Pilníkov 800 000 Kč

1 218 160 KčCelkem



SP SZP – alokace k 21. 11. 2024, plán na rok 2025

Opatření SCLLD v SP SZP

ALOKACE  dle 

SCLLD 

Příspěvek EU = 

výše dotace 

Vyhlášené výzvy 

- alokace

Vybrané 

projekty

 k 21.11.2024

Zbývající 

alokace pro 

další výzvy

Plánovaná 

alokace ve 

výzvách 

v roce 2025

Předpokládaný 

temín vyhlášení 

výzvy

F1 - Zemědělské podnikání, zpracování a 

uvádění zemědělských produktů na trh
1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 067 000 Kč 0 Kč 0 Kč x

F2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč x

F3 - Nezemědělské podnikání 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 568 364 Kč 431 636 Kč 431 636 Kč I/2025

F4 - Podnikání malých a středních podniků 5 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 995 500 Kč 3 004 500 Kč 2 000 000 Kč I/2025

F5 - Základní služby a obnova obcí 8 800 000 Kč 4 000 000 Kč 3 794 109 Kč 5 005 891 Kč 5 000 000 Kč I/2025

F6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 218 160 Kč 714 840 Kč 0 Kč x

F7 - Spolupráce MAS v rámci intervence 

LEADER
841 900 Kč 0 Kč 0 Kč 841 900 Kč 841 900 Kč VI/2025

Alokace celkem 19 641 900 Kč 11 000 000 Kč 8 643 133 Kč 10 998 767 Kč 8 273 536 Kč



8. IROP – informace o výzvách 
programového období 2021–2027



Operační program IROP –
UKONČENÉ VÝZVY



MAS KJH – 2. VÝZVA IROP – HASIČI

• alokace výzvy – 6 307 628 Kč 

• zbývá k čerpání – 455 789,76 Kč

Název projektu
Příspěvek EU

(dotace)

Pořízení požární techniky pro JSDH Libňatov 851 318,75 Kč

Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Havlovice 611 845,54 Kč

Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Malé Svatoňovice 562 331,38 Kč

Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Batňovice 274 455,00 Kč

Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Rtyně v Podkrkonoší 208 382,50 Kč

Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Choustníkovo Hradiště 589 062,36 Kč

Pořízení věcných prostředků PO pro výkon činnosti JSDH Jívka 585 005,79 Kč

Zvýšení akceschopnosti JPO II/1 Úpice _ pořízení věcných prostředků 661 741,50 Kč

Pořízení požární techniky pro JSDH Vítězná 851 318,75 Kč

Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Pilníkov 656 376,67 Kč

Celkem 5 851 838,24 Kč



MAS KJH – 3. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST DOPRAVY I.

• alokace výzvy – 4 500 000 Kč 

• zbývá k čerpání – 122 093,93 Kč

Název projektu
Příspěvek EU

(dotace)

Hajnice - chodníky při silnici III/30015 2 090 000,00 Kč

Obec Libňatov, výstavba chodníku před obecním úřadem 1 019 076,07 Kč

Havlovice, chodník most,škola 1 268 830,00 Kč

Celkem 4 377 906,07 Kč



MAS KJH – 4. VÝZVA IROP – CESTOVNÍ RUCH

• alokace výzvy – 4 500 000 Kč 

• zbývá k čerpání – 21 056,84 Kč

Název projektu
Příspěvek EU

(dotace)

Vybudování nové infrastruktury cestovního ruchu v obci Libňatov 1 207 624,76 Kč

Parkoviště u kulturního domu v Batňovicích 2 185 000,00 Kč

Vybudování sociálního zařízení pro potřeby udržitelného cestovního 

ruchu
1 086 318,40 Kč

Celkem 4 478 943,16 Kč



MAS KJH – 5. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ

• alokace výzvy – 9 000 000 Kč 

• zbývá k čerpání – 308 789,01 Kč

Název projektu
Příspěvek EU

(dotace)

Rychlý internet - Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151, 

okres Trutnov
2 849 924,00 Kč

Venkovní školní učebna - ZŠ Radvanice 2 516 286,99 Kč

Vybudování nové multifunkční učebny včetně souvisejícího zázemí v 

podkroví budovy ZŠ v Chotěvicích
3 325 000,00 Kč

Celkem 8 691 210,99 Kč



MAS KJH – 7. VÝZVA IROP – KULTURA I.

• alokace výzvy – 4 500 000 Kč 

• zbývá k čerpání – 2 030 000 Kč

Název projektu
Příspěvek EU

(dotace)

RADVANICE – AREÁL KOSTELA SV. JANA KŘTITELE – OBNOVA 

OHRADNÍ ZDI HŘBITOVA II. ETAPA
1 235 000,00 Kč

Oprava stodoly na st. p. č. 29 ve Rtyni v Podkrkonoší 1 235 000,00 Kč

Celkem 2 470 000,00 Kč



Stav alokace v IROP k 21. 11. 2024

Alokace MMR ČR (dotace) 32 307 628,00 Kč

Vyhlášeno ve výzvách MAS (dotace) 28 807 628,00 Kč

Přijaté projekty (požadovaná dotace) 25 869 898,46 Kč

Nedočerpáno ve vyhlášených výzvách (dotace) 2 937 729,54 Kč

Zbývá vyhlásit (rok 2025) 3 500 000,00 Kč

Zbývá k rozdělení 6 437 729,54 Kč



Operační program IROP –
PLÁNOVANÉ VÝZVY



Plánovaný harmonogram výzev IROP na rok 2025

Alokace výzvy 

Plánovaný 

měsíc a rok 

vyhlášení 

výzvy

Plánovaný 

měsíc a rok 

zahájení  

příjmu 

projektovýc

h záměrů

Plánovaný 

měsíc a rok 

ukončení 

příjmu 

projektových 

záměrů

Alokace EU (dotace CZK)

MAS KJH – 8. VÝZVA IROP – VEŘEJNÁ 

PROSTRANSTVÍ
1/2025 1/2025 2/2025                 3 000 000,00 Kč 

MAS KJH – 9. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 5/2025 5/2025 6/2025                    500 000,00 Kč 

Název a číslo výzvy MAS

MAS



9. OP TAK – informace o výzvách 
programového období 2021–2027



MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE

• alokace výzvy byla 1 670 000 Kč (dotace)

• přijaty 2 podnikatelské záměry

• zbývá k čerpání 300 545,51 Kč + 110 000 Kč navýšena alokace

Název projektu OP TAK
Celkové 

způsobilé výdaje

Příspěvek EU

(dotace)
Poznámka

Tvorba nové páteřní podnikové sítě NN Steel 887 662,37 Kč 443 831,19 Kč

Žádost o podporu 

doporučena k 

financování

ERP systém a digitalizace ve společnosti Strunk 1 851 246,59 Kč 925 623,30 Kč
Projekt s právním 

aktem

CELKEM ve výzvě 2 738 908,96 Kč 1 369 454,49 Kč 1 670 000,00 Kč



OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) – VÝZVA I

• nadřazená výzva prodloužena do 31. 10. 2025

• podání žádosti o změnu programového rámce OP TAK

• možnost podat žádost o prodloužení milníku do 31. 3. 2025

• možnost navýšení alokace pro další výzvy MAS

Usnesení: Sněm MAS schvaluje podání Žádosti o změnu 
Programového rámce OP TAK z důvodu prodloužení milníku.



10. OPZ + – informace o výzvách 
programového období 2021–2027



Operační program Zaměstnanost +

• v dubnu 2025 bude možné podat projekt do výzvy OPZ + pro 
MAS

• připravuje se žádost s předběžným názvem „Rozvoj komunity 
v území MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.“ s klíčovým 
tématem: podpora rozvoje místní komunity se zaměřením na 
práci se seniory

Usnesení: Sněm MAS schvaluje podání programového rámce 
OPZ + a podání žádosti do výzvy OPZ +.



11. Další projekty MAS v roce 2024



Společník

• pod novým šéfredaktorem vyšla
již dvě čísla – jedno zaměřené
na seniory a jedno na vzdělávání

• do každé domácnosti zdarma,
vyjma města Úpice



Projekt MAP Trutnovsko IV

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008222



PROJEKT MAP V ČÍSLECH… 

• realizace 1. 12. 2023  – 31. 12. 2025

• 46 zapojených ZŠ, MŠ, ZUŠ a speciálních škol

• Řídicí výbor, 3 pracovní skupiny 

• 27 implementačních aktivit

- výjezdy ředitelů, setkání učitelů (kulaté stoly, Školky sobě…)

- kreativní činnost dětí (komiksy, 3D tisky, vánoční pásma)

- Děti čtou dětem, tvorba audioknih

- preventivní programy pro rodiče

- Konference Vzdělávání na Trutnovsku



REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU 

• Jan Balcar

• Petr Záliš

• Barbora Procházková

• Kateřina Matesová Valdová

• Karel Turek

• Michal Hátle





Poznáváme kraj II



• realizace  2. 4. – 31. 10. 2024

• podpořeno cestování žáků ZŠ do 14 institucí zřizovaných 
krajem 

• MAS KJH zajistila koordinaci a administrativu projektu

• pro území ORP Trutnov – 70 000 Kč

• přihlášeno 14 škol, částka 5 000 Kč na školu

• dotační program Královéhradeckého kraje



• Na Trutnovsku cestovalo  cca 400 žáků

• Počet podpořených exkurzí: 15

Archeopark Všestary (6 návštěv)

Hvězdárna a planetárium v HK (5)

Muzeum Náchodska (2)

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla (1)

Filharmonie Hradec Králové (1)



Filharmonie Hradec Králové

ZŠ a MŠ Batňovice

Hvězdárna a planetárium 

v Hradci Králové

ZŠ Trutnov, V Domcích



EnKo MAS



EnKo MAS

• energetický koordinátor MAS

• orientace a novinky na trhu dotací

• prostředník mezi odborníkem a laikem



EnKo MAS

• nabídka semináře u vás v obci

• díky žádosti o dotaci bude náš servis v oblasti energo 
poradenství pokračovat

• nabídka mobilní kanceláře 





Nová zelená úsporám Light



Nová zelená úsporám Light 

• dotační program běží do konce roku 2025

• objem dotace v území k 18. 11. 2024 činí 33 055 744 Kč 

• od června změna podmínek

• aktuální leták do území 



Nová zelená úsporám Light 

Novinka 

• od 1. 9. 2024 výměna zdroje tepla

• poradenství a administrace ZDARMA v kanceláři MAS i v 
terénu



Nová zelená úsporám Light 

fotky



Servis Svazku obcí Jestřebí hory

a Společenství obcí Podkrkonoší



Servis Svazku obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší

SOP i SOJH – oba svazky 12 obcí (od 1. 1. 2024 vstoupila Úpice)
• podpora NNO – finanční dary

• podpora cestovního ruchu

• 1x ročně Zpravodaj

• 1x ročně aktualizace Krizové karty

• školení pro zástupce obcí (účetní, spisová služba)

• v SOJH údržba běžeckých stop, Putující biograf v Jestřebích horách

• v SOP Podkrkonošská Sněženka

SOP – od 1. 1. 2025 změna názvu na Svazek obcí Podkrkonoší



Servis Svazku obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší

GDPR

• 33 subjektů – 19 obcí a 14 školských zařízení

• aktuálně revize našeho servisu – nabídka tvorby organizačních 
a jiných řádů a směrnic pro obce

• poradenství např. při zveřejňování dokumentů



12. Aktivity MAS v roce 2024



Spolupráce s celostátní sítí pro venkov (CSV)

• dlouhodobá spolupráce 

• zástupce: Ing. Miroslava Stárková

• zatím poslední exkurze (3.–5. 4. 2024) do území MAS Český 
sever, z.s. na téma Energetika

• možnost pořádání seminářů pod záštitou CSV

• prosíme o zpětnou vazbu ke akci a spolupráci – QR kód –
dotazníky na stolech 



Exkurze MAS Český sever – 3.–5. 4. 2024



Exkurze MAS Český sever – 3.–5. 4. 2024



Olympiáda pro starší a dříve narozené

• rekordní účast 416 účastníků 

• host Karel Sladký – ČR Hradec Králové 

• pozitivní reakce – pro organizátory jsou povzbuzením do 
dalších ročníků 



Olympiáda pro starší a dříve narozené

• nově 5 autobusů a profesionální ozvučení (Obec Vítězná)

• finanční náročnost

• podpora SOJH, SOP a KHK

• v lednu začínáme (termín, autobusy, dotace)

 





Prezentace MAS 

• Den města Rtyně v Podkrkonoší 15. 6. 2024

• informace o projektech 

• občerstvení





Babička roku 2024

• celostátní soutěž

• krajské kolo v Trutnově

• zastoupení MAS v porotě





Návštěva MAS Skala, o. z. v území naší MAS – 5.–8. 9. 2024

• návštěva území MAS – Libňatov, Havlovice, Úpice, Pilníkov

• prezentace projektů z daných obcí

• prezentace činnosti MAS KJH, o.p.s.

• diskuze na možnými tématy pro spolupráci obou MAS 



Návštěva MAS Skala, o. z. v území naší MAS – 5.–8. 9. 2024



Návštěva MAS Skala, o. z. v území naší MAS – 5.–8. 9. 2024



Povodně září 2024

• materiální pomoc Broumovsku do obcí Hynčice a Otovice, 
předána 25. 9. 2024



Povodně září 2024

• další pomoc pod záštitou SDH Čermná a SDH Malé 
Svatoňovice – viz prezentace



Povodně září 2024

• byl založen transparentní účet
č. 270202120/0600

• aktuálně je na něm
656 227 Kč



Povodně září 2024

• na snídani pro starosty dne 9. 10. 2024 se zástupci regionu 
dohodli na předání financí z transparentního účtu do obec 
Písečná

• vytipování obce proběhlo ve spolupráci s KS MAS 
Olomouckého kraje

• foto z Písečné od starosty Jana Konečného











Povodně září 2024

• Písečnou
navštívil
i starosta
města Rtyně
v Podkrkonoší









Povodně září 2024

• dne 31. 10. 2024 došlo k setkání se starostou Písečné Janem 
Konečným a k předání certifikátu k finančnímu daru

• aktuálně se ladí darovací smlouva





13. Různé a diskuze



Plánované akce

• 23.-24. 1. 2025 – Sdílení zkušeností se soutěží Vesnice roku,

Dvůr Králové nad Labem 

• 23.–25. 4. 2025 – Exkurze ředitelů v rámci MAP na Třeboňsko

• 19. 6. 2025 – Sněm MAS, Zemědělské muzeum Radeč

• 4. 9. 2025 – Olympiáda pro starší a dříve narozené



Poděkování za činnost v orgánech všem,

kteří bez nároku na honorář pomáhají.



Poděkování za práci pro region,

v regionu i mimo něj.



Děkujeme!

Dobrou chuť!

Prezentace nových videoreportáží z projektů ☺


	Snímek 1: Místní akční skupina  Království – Jestřebí hory, o.p.s.  Sněm MAS 21. 11. 2024 od 17:30, Havlovice 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19:  6. Závěrečná evaluační zpráva SCLLD za období 2021–2027  
	Snímek 20
	Snímek 21:  7. PRV, SP SZP – informace o výzvách programového období 2021–2027  
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30:  8. IROP – informace o výzvách programového období 2021–2027 
	Snímek 31:  Operační program IROP – UKONČENÉ VÝZVY  
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38:  Operační program IROP – PLÁNOVANÉ VÝZVY  
	Snímek 39
	Snímek 40:  9. OP TAK – informace o výzvách programového období 2021–2027 
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43:  10. OPZ + – informace o výzvách programového období 2021–2027  
	Snímek 44
	Snímek 45:  11. Další projekty MAS v roce 2024  
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66:  12. Aktivity MAS v roce 2024  
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94: 13. Různé a diskuze 
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98

